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If djurförsäkring ersätter förluster av produktionsdjur till följd av skadefall. Dessutom är det möjligt att försäkra 
hundar och hästar som ägs av ditt företag i händelse av vårdkostnader och sjukdom.

Egendomsförsäkring för företag
I Ifs egendomsförsäkring är bolagets egendomsrisker indelade i 
tydliga helheter. I försäkringsbrevet ser du enkelt de försäkrade 
egendomsobjekten, försäkringens giltighetsområde och den 
skyddsnivå och självrisk som du har valt för varje objekt.

Egendomen indelas enligt följande: 
•  Bostadsbyggnader
•  Byggnader som inte är i bostadsbruk 
•  Företagets lösöre, som omsättningstillgångar, maskiner  

och inventarier 
•  Avbrottsförsäkringar 
•  Byggnads- och installationsarbeten, verktyg och  

omgivande egendom 
•  Ekonomiskog och tomtskog 
•  Produktionsdjur, hästar och hundar

Djurförsäkringslösningar och objekt
Produktionsdjur som ägs av företag och sammanslutningar 
försäkras i allmänhet på basis av antalet djur till fullt värde. 
Häst- och hundförsäkringar anges alltid i euro. När en häst eller 
hund är försäkrad med en individuell försäkring är det möjligt 
att lägga till ett vårdkostnadsskydd i händelse av skada eller 
sjukdom. 

Välj en lämplig skyddsnivå
Välj en lämplig skyddsnivå för ditt företags behov. Den  
begränsade nivån på djurförsäkringen ger skydd vid förlust av 
djur till följd av brand, blixtnedslag, elfenomen eller skador som 

orsakas av ett vilt djur. Försäkringen på grundläggande nivå 
ersätter utöver det ovan nämnda även förluster som orsakats 
av brott och olycksfall. Den omfattande nivån, dvs. det som i 
villkoren benämns helskydd, ger också skydd vid förlust av ett 
djur på grund av sjukdom.

Försäkringens giltighetsområde
Försäkringen gäller på det försäkringsställe som anges i 
försäkringsbrevet. Försäkringsstället är i allmänhet gårdens 
adress, men försäkringen gäller även på andra ställen på 
gårdens område. 

När det gäller hästar och hundar gäller försäkringen i hela 
Finland. I de nordiska länderna, inom EU och i Schweiz gäller 
försäkringen tillfälligt i högst ett år. Vårdkostnadsskyddet för 
häst eller hund gäller inte utomlands, om sjukdomen eller  
olycksfallet börjat i Finland.

Vad ersätter försäkringen och hur?
Försäkringen ersätter djurets marknadsvärde till följd av ett 
skadefall enligt det valda skyddet när djuret dör eller måste 
nödslaktas. Produktionsdjur försäkras djurartsvis, varje djurart 
för sig. Nötkreatur, svin och i delvis även fjäderfä kan försäkras 
till sitt fulla värde på basis av antalet djur. Oberoende av djurart 
kan djur försäkras till ett maximiersättningsbelopp, som grupp 
eller individuellt.

Enligt punkt 4 i försäkringsvillkoren omfattas mycket djurungar 
i regel inte av försäkringen, men vid i händelse av brandskada 
omfattas ungarna automatiskt av moderdjurets försäkring. 



 

Till den individuella försäkringen för en häst eller hund är det 
möjligt att lägga till ett vårdkostnadsskyddet som ersätter  
vårdkostnader enligt den valda skyddsnivån. På grundläggande 
nivå ersätter vårdkostnadsskyddet vårdkostnader som uppstår 
till följd av ett olycksfall och på den omfattande nivån, som i  
villkoren benämns helskydd, ersättes också vårdkostnader som 
uppstår till följd av sjukdom. Med vårdkostnader avses veteri

Självrisken dras av från skadan
Varje skada är förenad med en självrisk, dvs. det belopp som 
dras av från ersättningen och som ditt företag måste betala. 
Självrisken kan väljas mellan flera alternativ.  Med en högre  
självrisk betalar du själv mindre skador, och vi ersätter de 
största där de ekonomiska förlusterna är påtagliga. Självriskens 
storlek påverkar priset på försäkringen. 

Självrisken för vårdkostnader är 25 % av kostnaderna, dock 
minst den självrisk som anges i försäkringsbrevet. Självrisken 
för vårdkostnader är olycksfalls- eller sjukdomsspecifik.

Vårt bolag kan ändra nivån på självrisken på grund av den 
allmänna kostnadsutvecklingen genom att meddela  
försäkringstagaren om detta.

Begränsningar
Det är inte möjligt att få ersättning för alla skador och det  
finns begränsningar för varje skyddsnivå. Skydden omfattar i 
allmänhet inte sådana skador för vilka ersättning kan erhållas 
på annat håll, t.ex. med stöd av en speciallag eller på annat sätt 
ur allmänna medel, och de omfattar inte heller bidrag som 
uteblivit till följd av skadan. 

I brottsskyddet utesluts separat bl.a. att ett djur försvinner utan 
rån eller inbrott samt förskingring. Centrala begränsningar för 
olycksfallsskador är medfödda fel eller skador som inträffat 
innan försäkringen trädde i kraft, samt skador som orsakats av 
försummelse av djur eller underlåtenhet att följa veterinärens 
anvisningar. 

Begränsningarna i det omfattande 
skyddet, som i villkoren benämns 
helskydd, omfattar dessutom 
begränsningar för bland annat 
sådana förluster som orsakas av 
värdenedgång på grund av  
salmonella eller någon annan 
smittsam sjukdom. I helskyddet  
för häst utesluts även  
förslitningsskador och avlivning  
på grund av beteendeproblem. 

I punkt 7 i villkoren finns också begränsningar för den minsta 
andel djur som måste förloras vid en enskild skada för att 
skadan ska ersättas.

Avsnitt 2.1 i de allmänna villkoren innehåller också vissa 
allmänna begränsningar som bland annat helt utesluter skador 
som uppkommer av vissa orsaker.

Var omsorgsfull – säkerhetsföreskrifter
Djurförsäkringen omfattar också säkerhetsföreskrifter, och 
genom att följa föreskrifterna kan man förebygga och minimera 
skadorna. Om säkerhetsföreskrifterna försummas, kan det 
medföra att ersättningen nedsätts eller förvägras. 

Säkerhetsföreskrifterna i fråga om djur är i huvudsak  
anvisningar om byggnaders säkerhet. Djurens säkerhet till 
exempel i fråga om brandrisk beror på byggnadens säkerhet. 
Säkerhetsföreskrifterna innehåller också krav på skyddskläder 
och desinfektion för att förhindra spridning av smittsamma 
sjukdomar. 

Läs mer:
if.fi/foretag

närkostnader, kostnader för läkemedel som veterinären  
ordinerat, nödvändiga undersökningar som röntgen och  
dagvårdsavgifter på djurklinik.

Regler som hänför sig till bedömning och ersättning av skada 
finns i avsnitt 10 i villkoren.

Omfattande Grundläggande Begränsad

√

SKYDDSNIVÅER FÖR DJURFÖRSÄKRING

Brand-, blixtnedslags-, elfenomen- och vilddjurskador

Stöld-, rån- och skadegörelseskador som brott

Förlust av djur till följd av olycksfall

Förlust av djur till följd av sjukdom

TILLÄGGSPRODUKTER

Vårdkostnadsskydd för individuell försäkring av  
häst eller hund i händelse av olycksfall

Vårdkostnadsskydd för individuell försäkring av  
häst eller hund i händelse av olycksfall och sjukdom

√ √

√ √

√ √

√

√

√



if.fi/foretag 
Företagstjänster tfn 010 19 15 00

  
Försäkringarna beviljas av If Skadeförsäkring AB (publ), filial i Finland och regleras i lagen om försäkringsavtal och övrig finsk lagstiftning. 
Ifs verksamhet övervakas av Finansinspektionen, Snellmansgatan 6, PB 103, 00101 Helsingfors, www.finanssivalvonta.fi, tfn 09 183 5360.

If Skadeförsäkring AB (publ), filial i Finland, FO-nummer 1602149-8, If Skadeförsäkring AB (publ), 10680 Stockholm, Sverige Org. nr. 516401-8102

67
35

0 
_1

2/
20

23

Jordbruk omfattas också av myndighetsföreskrifter som gäller 
till exempel lagen om djursjukdomar och subventionerat 
byggande. Läs de säkerhetsföreskrifter som du fått med 
försäkringen i punkt 8 i villkoren och handla i enlighet med 
dem. Alla säkerhetsföreskrifter gäller inte skador som ska 
ersättas, utan de innehåller också anvisningar om säker verk-
samhet. Observera också att Säkerhetsföreskriften för heta 
arbeten på vår webbplats är en del av säkerhetsföreskriften, 
även om den inte skickas med försäkringen. 

Allmänna säkerhetsföreskrifter
•  Lagar, förordningar samt av myndigheter utfärdade  

bestämmelser och direktiv ska följas
•  Förvarings-, hanterings-, bruks- och serviceanvisningar  

för maskiner och anordningar måste följas
•  Eld, brännbara vätskor och gaser, explosiva och övriga 

farliga ämnen ska hanteras omsorgsfullt så att de inte 
orsakar fara eller skada.

•  När en skada inträffar eller vid omedelbart hot om skada 
ska försäkringstagaren och annan ersättningsberättigad 
omedelbart vidta skydds- och räddningsåtgärder samt  
även i övrigt enligt sin förmåga sörja för avvärjande eller 
begränsande av skada.

 

En försäkring är ett avtal 
Försäkringen baserar sig på ett försäkringsavtal. Försäkringsta-
garen ska lämna korrekta och fullständiga uppgifter när avtalet 
ingås. Försäkringsskyddets omfattning och självrisk fastställs i 
avtalet och utifrån det betalas ersättning när en skada över-
raskar. I försäkringsbrevet redogörs för det centrala innehållet i 
avtalet. 

Försäkringspremien och betalning av den 
Beroende på försäkringsobjekt påverkas försäkringspremien 
bland annat av: 

•  försäkringstagarens bransch, verksamhetsställets plats, 
försäkrings- och skadehistorik 

•  det försäkrade objektets egenskaper och användningssyfte 
•  försäkringsskyddets omfattning och självrisken. 

Försäkringen gäller när försäkringspremien betalas senast på 
förfallodagen. Om försäkringspremien inte har betalts, säger If 
upp försäkringen att upphöra 14 dygn från det att anmälan om 
uppsägning har skickats. 

Ändring av försäkringsavtalet och dess  
upphörande 
Försäkringen gäller för en avtalad försäkringsperiod i  
sänder och utan ändringar eller tidsbundenhet förnyas  
den automatiskt för följande period. Under försäkringens  
giltighetstid ska försäkringstagaren utan dröjsmål meddela  
vårt bolag om eventuella förändringar eller fel i uppgifterna 
som gäller försäkringstagaren eller försäkringsobjektet. 

Försäkringsbolaget kan ändra försäkringsvillkoren och 
-premierna när försäkringsperioden byts under de  
förutsättningar som anges i försäkringsvillkoren. Vi  
meddelar dig på förhand om ändringar. 

Din försäkring kan upphöra: 
•  vid en på förhand avtalad tidpunkt 
•  när du skriftligen meddelar vårt bolag om detta 
•  genom försäkringsbolagets beslut under  

försäkringsperioden om försäkringspremien inte har  
betalats 

•  genom försäkringsbolagets beslut i andra situationer som 
nämns i försäkringsvillkoren och i lagar.

EXEMPEL PÅ SKADOR
En brand bryter ut i ladugården, vilket leder till att två  
mjölkkor och den enas kalv under en månad skadas allvarligt. 
Veterinären ger anvisningen att nödslakta alla tre. 

Eftersom nödslakterna måste genomföras till följd av  
en brand och djurförlusten som orsakats av branden ersätts 
från försäkringen, betalas ersättning som grundar sig på 
nötkreaturens marknadsvärde med avdrag för självrisken  
från försäkringen. En kalv som är yngre än en månad ingår 
automatiskt i moderns försäkring.

_________________________________________________

EXEMPEL PÅ SKADOR
När hästen är på bete snubblar den och som till följd av detta 
skadas hästens ben.

Hästen har en individuell försäkring som har kompletterats 
med värdkostnadsskydd i händelse av olycksfall. Vård- 
kostnadsskyddet ersätter veterinärkostnader, vilka i detta  
fall var röntgen av benet, djurklinikens dagvårdsavgifter och 
ordinerade läkemedel. Från ersättningen avdras självrisken, 
som i vårdkostnadsskyddet är 25 % av vårdkostnadernas 
belopp, dock minst den självrisk som anges i försäkringsbrevet.


